
FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

1 / 11 

č. S -2018/164/1501 
 

SMLOUVA O DÍLO 

REALIZACE VÝSTAVNÍ EXPOZICE 

 

 

STAREZ - SPORT, a.s. 

sídlo:  Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

IČ:  26932211 

DIČ:  CZ26932211 

OR: sp. zn. B 4174 vedená u Krajského soudu v Brně 

zástupce:  Mgr. Martin Mikš, generální ředitel 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-4659390287/0100 

kontaktní osoba: Štěpán Vrubl, projektový manažer, tel.: 732 152 098 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

 

 

Tělocvičná jednota Sokol Brno I, pobočný spolek 

sídlo: Kounicova 686/22, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 00557650 

DIČ: CZ00557650 

OR: sp. zn. L 27588 vedená u Městského soudu v Praze 

zástupce: Ing. Martin Vlk, starosta a MUDr. Marcel Štelcl, jednatel 

bankovní spojení: číslo účtu: 1342310329/0800 

kontaktní osoba: Robert Václavík, tel.: 737 869 487 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zejména § 2586 a 

následujících a § 1746 odst. 2, tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“): 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že je nositelem a realizátorem projektu RE:LAX ZÓNA jako 

součást Festivalu RE:PUBLIKA 1918-2018 

https://www.gotobrno.cz/akce/republika/ s termínem a místem konání ve dnech 

26. 5. – 17. 6. 2018 v areálu BVV Veletrhy Brno, a.s., Brno. Výstava Re:lax zóna 

představí v historické lince stoletou historii československého sportu s úspěchy, 

medailemi a osobnostmi. Cílem je zdokumentovat historii sportu nejenom po 

faktografické stránce, ale zachytit i vizuální podobu klíčových momentů 

československé sportovní historie. Současně bude prezentován sport ve spojení se 

známými osobnostmi. Sport bude v rámci projektu prezentován i svým propojením 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

2 / 11 

s výtvarným a fotografickým uměním. Nad rámec této části projektu bude 

vybudováno 11 reálných sportovišť, kde si návštěvníci mohou vyzkoušet originály i 

repliky sportovních pomůcek tak, jak se vyvíjely v posledních 100 letech, přičemž 

vývoj bude prezentován v dekádách (dále jen „Projekt“).  

1.2. Objednatel prohlašuje, že součástí Projektu bude i výstava Já a Sokol v pavilonu 

A1 jako prezentace idejí sokolského hnutí (a národní emancipace) v souvislosti s 

typologií architektury, výtvarného umění a designu i celkového vnímání estetiky, a 

že s touto výstavou je úzce spojena realizace historických sportovišť sokolského a 

orelského včetně historie obou hnutí. 

1.3. Objednatel prohlašuje, že Projekt je realizován jako nekomerční a je hrazen z 

veřejných prostředků Ministerstva kultury ČR, města Brna a Jihomoravského kraje, 

veškeré výstavy budou přístupné veřejnosti bez výběru vstupného. 

1.4. Objednatel prohlašuje, že na základě smlouvy uzavřené mezi ním a společností 

Veletrhy Brno, a. s., se sídlem Výstaviště 1, 603 00 Brno, IČ: 25582518, je oprávněn 

místo pro konání Projektu – areál brněnského výstaviště v Brně – Pisárkách, 

výstavní hala V o výměře 8.000 m2 hrubé výstavní plochy, výstavní hala A1, část 

„krátké křídlo“ o výměře 500 m2 hrubé výstavní plochy (dále jen „Areál“) užívat. 

2. PODKLADY 

2.1. Podklady pro uzavření této Smlouvy a provedení díla jsou: 

a) Libreto a projektová dokumentace expozice „Já a Sokol“ zpracované 

autorem panem Ing. Robertem Václavíkem, jako Příloha č. 1 této Smlouvy. 

b) Půdorys expozice, jako Příloha č. 2 této Smlouvy. 

c) Technicko-bezpečnostní předpisy, jako Příloha č. 3 této Smlouvy. 

Uvedené podklady jsou přílohou této Smlouvy a obsahově tvoří její nedílnou 

součást, a to bez ohledu na to, zda jsou pevně spojeny s touto listinou obsahující 

samotný text Smlouvy (dále jen „Podklady“).  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy se s odbornou péčí 

seznámil s místem, kde má dílo podle této Smlouvy provést, podmínkami na tom 

místě i v jeho okolí panujícími, jakož i s Podklady, nemá k nim žádné připomínky či 

výhrady. Zhotovitel prohlašuje, že místo provádění díla i Podklady jsou bezezbytku 

způsobilé k řádnému a včasnému provedení díla v souladu s touto Smlouvou. To 

se nevztahuje na výjimky z technicko - bezpečnostních předpisů odsouhlasené 

vlastníkem areálu. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

specifikované v článku 4 této Smlouvy, a to kompletně v rozsahu, kvalitě, provedení 

a za podmínek podle této Smlouvy a Podkladů. 

3.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

3 / 11 

4. SPECIFIKACE DÍLA 

4.1. Předmětem plnění Zhotovitele dle této smlouvy je dílo: realizace výstavní 

expozice „Já a Sokol“ jako prezentace idejí sokolského hnutí (a národní 

emancipace) v souvislosti s typologií architektury, výtvarného umění a 

designu i celkového vnímání estetiky v rámci Projektu (dále jen „Dílo“). 

4.2. Předmětem Díla je: 

a) Instalace a realizace výstavní expozice: HISTORIE (EXPOZICE DESIGNU), které 

dominuje originální prapor Sokola Brno I podle návrhu architekta prof. 

Bohumila Babánka s plastikou sokola od sochaře Františka Fabiánka, věnovaný 

Sokolu v roce 1929 a skleněná stěna rozměrů 7x6m s potiskem na motivy výše 

zmíněného praporu. 

b) Instalace a realizace výstavní expozice: ARCHITEKTURA A LIDÉ (SOKOLOVNY), 

která obsahuje průzkum historie a stavu sokoloven v regionu, s přesahem do 

celé republiky, a následné řešení modelových příkladů jejich současné obnovy 

zpracované ve spolupráci a Fakultou architektury VUT a prezentované formou 

architektonických studií rekonverzí původních sokoloven a návrhů novostaveb 

na textilních bannerech, modelech řešených lokalit a staveb vč. filmových 

dokumentů. 

c) Instalace a realizace výstavní expozice: ARCHITEKTURA A LIDÉ (VĚRNÁ 

GARDA), sestávající z 12-ti velkoplošných fotografií zpracovaných a dodaných 

autorem panem Romanem Francem. 

d) Doprava prvků výstavních expozic na místo provádění Díla. 

e) Statické zajištění exponátů – zejména velkoplošné stěny, přičemž systém 

kotvení bude před instalací odsouhlasen se zástupci provozovatele Areálu. 

f) Demontáž a odvoz výstavních expozic. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v této době: 

a) Instalace:  nejdříve od 23. 05. 2018, 08.00 hodin a nejpozději do 25. 05. 2018, 

22.00 hodin; denně lze instalaci provádět od 8 do 22 hod. 

b) Realizace:  od 26. 05. 018 do 17. 06. 2018, provozní doba pro veřejnost od 

08.00 do 20.00 hodin (od neděle do čtvrtka), resp. do 22.00 hodin 

(pátek, sobota). 

c) Demontáž:  nejdříve od 18. 06. 2018, 08.00 hodin a nejpozději do 21. 06. 

2018, 22.00 hodin. 

5.2. Místem provedení Díla je: areál brněnského výstaviště v Brně – Pisárkách, výstavní 

hala A1, část „krátké křídlo“, na ploše dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (Libreto a 

projektová dokumentace) a Přílohy č. 2 této Smlouvy (Půdorys expozice). 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

4 / 11 

6. CENA 

6.1. Cena za Dílo se sjednává v celkové výši 266.529,00 Kč bez DPH + DPH 21 % ve výši 

55.971,00 Kč, tj. celkem 322.500,00 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc pět set korun 

českých) včetně DPH. 

6.2. Cena za Dílo je ujednána pevnou částkou, nikoli odhadem či na základě rozpočtu, 

je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady k řádnému provedení 

Díla podle této Smlouvy včetně splnění veškerých ostatních závazků Zhotovitele, 

avšak s výjimkou nákladů na věci a jiná plnění, která dle dohody stran má opatřit 

Objednatel (článek 8.3 této Smlouvy). 

6.3. V ceně za Dílo jsou zahrnuty i veškeré úplaty za poskytnutí práv dle článku 11 této 

Smlouvy. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo ve splátkách takto: 

a) splátka ve výši 160.000,- Kč, datem uskutečnění zdanitelného plnění je: 26. 5. 

2018; 

b) splátka ve výši 162.500,- Kč, datem uskutečnění zdanitelného plnění je: 11. 6. 

2018. 

7.2. Zhotovitel je povinen na každou splátku cena za Dílo vystavit a Objednateli doručit 

předem fakturu s náležitostmi daňového dokladu.  

7.3. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dnů od doručení Objednateli. 

7.4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo 

bude mít jiné vady, je Objednatel oprávněn ji do 7 dnů po doručení vrátit 

Zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 

běžet znovu ve stejné délce doručením opravené a bezvadné faktury Objednateli. 

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s: 

a) podmínkami této Smlouvy; 

b) Podklady; 

c) právními předpisy platnými v době provádění Díla, zejména z oblasti 

požadavků na výstavbu, požadavků na mechanickou odolnost a stabilitu, 

požární bezpečnosti, ochrany zdraví a životního prostředí; 

d) technickými normami platnými v době provádění Díla, byť nejsou obecně 

závazné, vztahujícími se k předmětu Díla; 

e) závaznými pokyny Objednatele. 

8.2. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 

k provedení potřeba, vyjma toho, co se zavázal obstarat Objednatel (článek 8.3 této 

Smlouvy). 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

5 / 11 

8.3. Objednatel se zavazuje na vlastní náklady obstarat prostřednictvím vlastníka 

areálu k provedení Díla následující: 

a) místo pro provedení Díla; 

b) dodávky elektrické energie a vody, otop/klimatizace v místě pro provedení 

Díla; 

c) služby vrátného na vstupu do Areálu, uzamčení pavilonu po 22, resp. 23 

hodině, provoz 1 vjezdové brány a 1 vstupní brány do Areálu; PO dozor, 

elektro a instalo pohotovost, provoz a obsluha WC; úklid komunikací v Areálu 

a úklidová služba po dobu Projektu; 

d) 12 kusů velkoplošných fotografií zpracovaných a dodaných autorem panem 

Romanem Francem pro instalaci a realizaci výstavní expozice: ARCHITEKTURA 

A LIDÉ (VĚRNÁ GARDA) dle článku 4.2 písm. c) této Smlouvy; 

e) prostřednictvím organizátora festivalu RE:PUBLIKA a jeho produkce mj. 

oblečení pro festivalový tým, identifikační karty pro pracovní tým festivalu, 

zdravotní službu a PO, povolení vstupu/vjezdu pro určené osoby a vozidla; 

f) zajištění vnější ostrahy místa provedení Díla. 

8.4. Každá smluvní strana je povinna stanovit kontaktní osobu, která je oprávněna ji 

v plném rozsahu zastupovat při výkonu práv a plnění povinností z této Smlouvy. 

Prvními kontaktními osobami jsou osoby označené v záhlaví této Smlouvy u 

označení stran. Změnu kontaktní osoby je smluvní strana povinna neprodleně 

oznámit druhé straně, včetně údaje o telefonním čísle. Smluvní strany jsou povinny 

vzájemně zajistit, aby kontaktní osoba byla každý den sjednané doby plnění dle 

článku 5.1 této Smlouvy, a to v provozní době sjednané v článku 5.1 písm. b) této 

Smlouvy, kdykoli druhé straně dostupná na udaném telefonním čísle. 

8.5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby ke všem exponátům, materiálům a zařízením 

použitým při provádění Díla měl neomezené dispoziční právo, tak aby na ně 

nemohla být uplatněna jakákoliv práva třetích osob, jež by bránila nebo omezovala 

jejich použití nebo využití v rámci provádění Díla, s výjimkou 12 kusů velkoplošných 

fotografií jako předmětu Díla dle článku 4.2 písm. c) této Smlouvy. 

8.6. Vlastnické právo ke všem exponátům, materiálům a zařízením, které Zhotovitel 

použije při provádění Díla, na základě této Smlouvy nepřechází ani se nepřevádí na 

Objednatele. 

8.7. Použije-li Zhotovitel k výkonu práv a plnění povinností ve Smlouvě sjednaných, na 

základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou vzniklých, jiných osob, odpovídá 

v plném rozsahu stejně, jako by práva vykonával a povinnosti plnil on sám. 

Zhotovitel se zavazuje, že při výkonu práv a plnění povinností ve Smlouvě 

sjednaných, na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou vzniklých, použije 

jen takové osoby, které jsou k tomu v plném rozsahu a ve všech ohledech 

způsobilé.  

8.8. Zhotovitel se zavazuje při svém působení v Areálu dodržovat také Technicko-

bezpečnostní předpisy, které jsou jako Příloha č. 3 součástí této Smlouvy, a o 

kterých Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s nimi před uzavřením této Smlouvy 

beze zbytku seznámil, a dále též dodržovat dopravní značení v Areálu. 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

6 / 11 

8.9. Zhotovitel je povinen předem seznámit všechny osoby, které použije pro plnění 

svých práv a povinností při provádění Díla nebo které, pokud nejde o běžné 

návštěvníky Projektu, se s jeho vědomím či souhlasem pohybují v Areálu, 

s Technicko-bezpečnostními předpisy, které jsou jako Příloha č. 3 součástí této 

Smlouvy a vyžadovat jejich dodržování, a dále také tyto osoby zavázat k dodržování 

dopravního značení v Areálu. To se nevztahuje na výjimky z technicko - 

bezpečnostních předpisů odsouhlasené vlastníkem areálu. 

8.10. Zhotovitel je povinen řídit se při provádění Díla organizačními pokyny Objednatele 

a/nebo zástupce provozovatele Areálu. Zhotovitel je povinen podrobit se při 

provádění Díla autorskému dozoru a řídit se jeho pokyny, a to Ing. Roberta 

Václavíka, pokud jde o soulad Díla s Libretem a projektovou dokumentací expozice 

„Já a Sokol“, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, resp. pana Romana France, 

pokud jde o instalaci a realizaci výstavní expozice: ARCHITEKTURA A LIDÉ (VĚRNÁ 

GARDA), sestávající z 12-ti velkoplošných fotografií dle článku 4.2 písm. c) této 

Smlouvy. 

8.11. Zhotovitel není oprávněn provádět v Areálu a zvláště v místě provedení Díla 

jakékoli změny a provádět jakékoli jiné činnosti, než provádět Dílo v souladu 

s touto Smlouvou. Umísťování informačních stojanů či jiné formy propagace a 

informace v Areálu musí být předem dohodnuto s Objednatelem a 

provozovatelem Areálu. V případě nerespektování tohoto ustanovení je Zhotovitel 

povinen uhradit všechny vzniklé škody a uhradit náklady na odstranění těchto 

předmětů a uvedení do původního stavu. 

8.12. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo – instalaci a demontáž Díla jen ve dnech 

sjednaných v článku 5. 1 této Smlouvy a v jejich rámci jen v době od 08.00 hodin do 

22.00 hodin, a realizaci Díla jen v provozní době sjednané v článku 5.1 písm. b) této 

Smlouvy. 

8.13. Zhotovitel je povinen po skončení realizace Díla předat místo provedení Díla zpět 

Objednateli ve stavu, v jakém je převzal. Zhotovitel se zavazuje nahradit 

Objednateli všechny peněžité postihy (např. pokuty, sankce či náhrady škod) 

případně uložené v souvislosti s porušením povinností Zhotovitele při provádění 

Díla. 

8.14. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že by chtěl jakýmkoliv způsobem prezentovat, 

že se podílí na realizaci a zajištění Projektu, včetně Díla, tak jakoukoliv formu 

prezentace předem projedná s Objednatelem a provede jen s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele a tak, aby případná prezentace obsahovala 

nezbytné prezentační prvky a byla v jednotném vizuálním stylu Projektu. 

8.15. Objednatel ani provozovatel Areálu neodpovídá Zhotoviteli ani jiným osobám, 

které se zúčastní Projektu, za odcizení, ztrátu, zničení či jakékoliv poškození věcí, 

které tyto osoby vnesly do Areálu, včetně jejich vlastního zařízení, vybavení, dále 

exponátů, zboží, obalů, odložených věci apod., a to bez ohledu na to, zda se ztráta, 

zničení nebo poškození stalo před dohodnutou dobou provádění Díla, v jejím 

průběhu či po jejím skončení. 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

7 / 11 

8.16. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel prostřednictvím provozovatele Areálu 

zajišťuje pouze vnější ostrahu místa provedení Díla, zpravidla pouze prostou 

přítomností pracovníků ostrahy v Areálu, a to bez vlivu na odpovědnost Zhotovitele 

za odcizení, ztrátu, zničení či jakékoliv poškození věcí třetími osobami. Zhotovitel je 

povinen v rámci provádění Díla, po celou dobu jeho provádění a na své náklady 

a odpovědnost zajistit náležitý nepřetržitý dozor nad předmětem Díla v rozsahu a 

způsobem přiměřenými množství návštěvníků a na základě vlastního vyhodnocení 

rizik, a to jak v provozní době sjednané v článku 5.1 písm. b) této Smlouvy, tak 

mimo ni. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele dodržovat ostatní ujednání této 

Smlouvy, zejména Technicko-bezpečnostní předpisy, které jsou jako Příloha č. 3 

součástí této Smlouvy. 

8.17. Zhotovitel bere na vědomí, že provozovatel Areálu má sjednáno pouze pojištění 

provozní budovy proti živelným událostem a škodám z vodovodního zařízení.  

9. PŘEVZETÍ DÍLA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

9.1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel má zvláštní zájem na tom, aby Dílo bylo 

zcela a bez jakýchkoli vad provedeno ve sjednané době. Neprovedení Díla řádně a 

včas je podstatným porušením Smlouvy, ustanovení § 1980 občanského zákoníku 

se nepoužije. 

9.2. Smluvní strany spolu vyhotoví protokol při předání místa provedení Díla 

Objednatelem Zhotoviteli (před započetím instalace), při dokončení instalace, při 

dokončení demontáže. 

9.3. Objednatel má právo odmítnout převzetí Díla, pokud má Dílo jakékoli vady. Pokud 

Objednatel odmítne převzít Dílo, uvede v protokolu důvody takového odmítnutí. 

Zhotovitel je oprávněn uvést do protokolu k tomu své stanovisko a jeho 

odůvodnění a s ohledem na důvody odmítnutí stanoví den opětovného předání a 

převzetí Díla. 

9.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 

svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo 

řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel okamžitě, může objednatel odstoupit 

od Smlouvy, bez ohledu na to, zda by postup Zhotovitele vedl k podstatnému 

porušení Smlouvy. 

9.5. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním případných vad Díla bezodkladně 

poté, co existenci vady zjistí sám nebo na základě oznámení Objednatele a vadu 

odstraní v technicky a technologicky nejkratším termínu, nejpozději však v termínu 

stanoveném Objednatelem. 

10. NĚKTERÉ NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených zákonem 

nebo sjednaných v této Smlouvě. Odstoupení je možné učinit pouze písemným 

oznámením v listinné podobě adresovaným druhé straně s tím, že listina s 

oznámením o odstoupení musí adresátovi dojít do vlastních rukou dříve, než 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

8 / 11 

adresát byť i dodatečně odstraní důvod, pro který oprávněná strana od této 

Smlouvy odstupuje. V oznámení o odstoupení musí oprávněná strana také 

skutkově specifikovat důvod odstoupení. Odstoupením od Smlouvy nejsou 

dotčena ujednání o smluvních pokutách, náhradě škody, ochraně informací, 

vzájemné komunikaci a řešení sporů. 

10.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je Zhotovitel oprávněn účtovat 

Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení 

a Objednatel je povinen tyto úroky z prodlení Zhotoviteli uhradit. 

10.3. V případě prodlení Zhotovitele s prováděním Díla v dohodnutých dílčích termínech 

dle článku 5.1 této Smlouvy nebo prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Díla má 

Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,00 Kč za každý den 

prodlení za každý jednotlivý případ a termín samostatně, a Zhotovitel je povinen 

tuto smluvní pokutu Objednateli uhradit. Tato smluvní pokuta je bez dalšího, tedy 

bez nutnosti jakéhokoli dalšího jednání, splatná v den bezprostředně následující po 

dni, ve kterém Objednateli právo na její zaplacení vzniklo. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit porušenou povinnost ani jiná práva, 

která v tom případě Objednateli náleží. Objednatel má právo na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné 

výši. Objednatel je oprávněn své právo na zaplacení smluvní pokuty započíst proti 

právu Zhotovitele na zaplacení ceny Díla. 

11. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A AUTORSKÁ PRÁVA 

11.1. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že provedením Díla nedojde k porušení 

nebo ohrožení práv třetích osob z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví. Zhotovitel se za tím účelem zavazuje zajistit vypořádání nároků se všemi 

autory, výkonnými umělci a dalšími osobami, jejichž dílo může být obsaženo na 

předmětech použitých pro provedení Díla, pokud je neobstaral Objednatel, jakož i 

vypořádat jejich nároky za vytvoření a užití jejich děl, příspěvků, výkonů a jiných 

předmětů právní ochrany v prostorách Areálu tak, aby byla chráněna práva 

Objednatele bez jakýchkoli finančních povinností Objednatele vůči těmto osobám.  

11.2. Objednatel je dle ustanovení občanského zákoníku a ustanovení zákona č. 

121/2001 Sb. o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 

zákon“) oprávněn Dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu 

autorského zákona pro účely vyplývající z této Smlouvy a umožnit jeho užití za 

těmito účely třetím osobám. Úplata za takové užití Díla je zahrnuta ve sjednané 

ceně za Dílo. 

11.3. Objednatel je také oprávněn pořizovat fotografie a/nebo obrazové či zvukově 

obrazové záznamy Díla a/nebo z místa provedení Díla, a Zhotovitel tímto poskytuje 

Objednateli oprávnění k výkonu práva tyto fotografie a záznamy neomezeně užít 

ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle autorského zákona, a to 

jako výhradní licenci bez územního a časového omezení, a včetně užití pro 

marketingové a komerční účely. Úplata za takové užití je zahrnuta ve sjednané 

ceně za Dílo. 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

9 / 11 

11.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Areál, včetně místa pro provedení 

Díla, může být monitorován kamerovým systémem, vč. záznamu, za účelem 

ochrany majetku zúčastněných osob a řádné organizace a průběhu Projektu. 

11.5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že Dílo může být vzhledem k charakteru 

Projektu fotografováno a/nebo filmováno návštěvníky Projektu. 

12. MLČENLIVOST 

12.1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré informace o druhé smluvní straně, se kterými 

se seznámí v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, jsou důvěrné. 

12.2. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto informací 

nijak nezneužít, nevyužít, nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím 

osobám. Povinnost zachovat důvěrnost informací není porušena sdělením těchto 

informací v míře nezbytně nutné pro plnění závazků smluvní strany plynoucích z 

této Smlouvy zaměstnancům, členům orgánů, poradcům a zástupcům smluvních 

stran. Za porušení povinnosti zachovat důvěrnost informací těmito osobami plně 

odpovídá smluvní strana, která jim tyto informace sdělila. 

12.3. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani ukončením této Smlouvy nebo 

její případnou neplatností či nicotností, pokud nenastane některé z následujícího: 

a) informace je veřejně přístupná nebo se později stane veřejně přístupnou jinak, 

než porušením této Smlouvy;  

b) ke sdělení informace dojde na základě závazného požadavku nebo výzvy 

státních orgánů oprávněných k tomuto na základě zákona;  

c) informaci měla povinná strana oprávněně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace byly předmětem jiné, dříve mezi smluvními 

stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací;  

d) informace jsou výsledkem postupu, při kterém k nim povinná strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi 

třetí strany; nebo  

e) informaci po podpisu této Smlouvy oprávněně poskytne povinné straně třetí 

osoba. 

12.4. Smluvní strany se dohodly, že tímto článkem není dotčeno právo Objednatele 

zpřístupnit Dílo třetím osobám. 

12.5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a sjednávají, že povinnost 

mlčenlivosti podle tohoto článku váže Zhotovitele ve vztahu ke všem Podkladům. 

13. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

13.1. Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv a 

povinností dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „ZOOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

10 / 11 

„GDPR“), které nabývá účinnost dnem 25. 05. 2018, zejména pak povinností 

stíhající jak správce osobních údajů, tak i zpracovatele osobních údajů, zejména 

povinnost zpracovávat osobní údaje korektně a zákonným a transparentním 

způsobem. Smluvní strany se zavazují osobní údaje zpracovávat takovým 

způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost těchto údajů, mimo jiné 

za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k zařízení 

používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití.  

13.2. V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že 

by mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZOOÚ je 

tato strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti druhou 

smluvní stranu.  

13.3. Nad rámec povinností stanovených ZOOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem 

zavazují postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby 

nevznikla ani jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů újma. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o 

této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy. 

14.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že uzavírají tuto 

Smlouvu při svém podnikání a vylučují užití ustanovení § 1793 občanského 

zákoníku (neúměrné zkrácení) a ustanovení § 1798 až 1800 občanského zákoníku 

(smlouvy uzavírané adhezním způsobem) na tuto Smlouvu a závazky z ní 

a v souvislosti s ní vzniklé. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky 

této Smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá s nich měla 

příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

14.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné či 

nicotné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a 

účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 

neplatné, neúčinné nebo nicotné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, 

neúčinného či nicotného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

14.4. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 

záležitosti výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí především občanským 

zákoníkem. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona. č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem 

pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy je soud příslušný dle sídla 

Objednatele. 

14.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 



FESTIVAL RE:PUBLIKA  RE:LAX ZÓNA 

  Já a Sokol 

11 / 11 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož níže 

připojuje svůj vlastnoruční podpis. 

14.6. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Tuto Smlouvu, včetně tohoto ujednání o formě, lze změnit 

jen písemnou dohodou v listinné podobě podepsanou oběma stranami. 

14.7. Zhotovitel bere na vědomí: 

a) že společnost STAREZ – SPORT, a. s., je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy 

v registru smluv, a to právnickou osobou dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a splní-li tato Smlouva zákonné 

podmínky pro uveřejnění, bude v souladu se zákonem uveřejněna. V takovém 

případě Smlouva nabývá účinnosti až dnem uveřejnění; 

b) že společnost STAREZ – SPORT, a. s., je povinným subjektem dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a informace, které se 

podle uvedeného zákona musí zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku; 

c) že Projekt je hrazen z veřejných prostředků a obsah této Smlouvy, jakož i tato 

Smlouva bude přiložena k vyúčtování Projektu nebo může být předložena na 

vyžádání kontrolním orgánům. 

14.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze stran. 

14.9. Nedílnou obsahovou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Libreto a projektová dokumentace expozice „Já a Sokol“ 

zpracované autorem panem Ing. Robertem Václavíkem. 

b) Příloha č. 2 – Půdorys expozice. 

c) Příloha č. 3 – Technicko-bezpečnostní předpisy. 

 

 

ZA OBJEDNATELE: ZA ZHOTOVITELE: 

 

 

V Brně dne 22. 05. 2018 V Brně dne 18. 05. 2018 

 

 

podpis  podpis y 

 

 

 

__________________ __________________ __________________ 

Mgr. Martin Mikš Ing. Martin Vlk MUDr. Marcel Štelcl 

generální ředitel starosta jednatel 

STAREZ - SPORT, a.s. Tělocvičná jednota Sokol Brno I, pobočný spolek 


